Holzeler mit Gesichtern

Anleitung Nr. 1754
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger .7 .7 .7
Arbeitszeit: 45 Minuten

Ei, ei, ei, was seh' ich da? .... Viele lustige Eier..

Je nach Stimmungslage das passende Ei. Gestalten Sie ganz einfach mit dem Brandmal-Pen lustige Herrschaften.
Toll auch als Mitbringsel oder als Dekoration fiir Ihren Ostertisch. Das ist doch mal was anderes und amiisiert
bestimmt Ihre Gaste.




So enstehen die lustigen Herrschaften:

Bemalen Sie die Terrakotta Topfe mit Bastelfarbe. Mochten Sie, wie in unserem Beispiel, dass der Terrakotta-Topf
wie ein Anzug fiir die Eier aussieht, empfiehlt es sich, vorne ein langes Dreieck fiir das Hemd aufzumalen. Sie
konnen natiirlich auch eine Krawatte aufmalen oder das Jackett mit kleinen Knopfen gestalten. Ebenso kdnnen Sie
natiirlich auch ein Kleid kreieren. Ihrer Fantasie sind keine Grenzen gesetzt.

Die Gesichter mit einem Bleistift vorzeichnen und mit dem Brandmal-Pen aufbrennen. Die Eier dann nach Ihren
Wiinschen verzieren wie zum Beispiel mit einer Schleife, die als Fliege dienen soll.

Abschlielend setzen Sie die Ei-Gesichter auf die Topfe.

Must Have

P Brandmal-Pen

BRANDMALEN

#!

© 18,99 €
HVP-19,95€

Artikeldetails

Anzahl: = 1 +

Inden
Warenkorb

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/vbs-bastelfarbe-15-ml-a20127/
https://www.vbs-hobby.com/brennstation-mini-20-watt-a38595/
https://www.vbs-hobby.com/holz-ei-oben-gebohrt-40-x-60-mm-a22623/
https://www.vbs-hobby.com/brandmal-pen-a21594/
https://www.vbs-hobby.com/brandmal-pen-a21594/
https://www.vbs-hobby.com/brandmal-pen-a21594/

Artikelnummer

600675

560078-67

560078-80

560078-88

560078-91

560078-90

571647-03

580052

11712

Artikelname

Holz-Ei, oben gebohrt, 40 x 60 mm

VBS Bastelfarbe, 15 mlElfenbein

VBS Bastelfarbe, 15 mIWeil

VBS Bastelfarbe, 15 mIMint

VBS Bastelfarbe, 15 mlApricot

VBS Bastelfarbe, 15 mIBeere
Terrakotta-Topfelnnen-@ 3 cm, 10 Stiick
Brandmal-Pen

VBS Mini-Schleifen "Punkte”, 100 Stiick

Menge



