

Holzeier mit Gesichtern

Anleitung Nr. 1754

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **45 Minuten**

Ei, ei, ei, was seh' ich da? Viele lustige Eier..

Je nach Stimmungslage das passende Ei. Gestalten Sie ganz einfach mit dem **Brandmal-Pen** lustige Herrschaften. Toll auch als Mitbringsel oder als Dekoration für Ihren Ostertisch. Das ist doch mal was anderes und amüsiert bestimmt Ihre Gäste.



So entstehen die lustigen Herrschaften:

Bemalen Sie die Terrakotta Töpfe mit **Bastelfarbe**. Möchten Sie, wie in unserem Beispiel, dass der Terrakotta-Topf wie ein Anzug für die Eier aussieht, empfiehlt es sich, vorne ein langes Dreieck für das Hemd aufzumalen. Sie können natürlich auch eine Krawatte aufmalen oder das Jackett mit kleinen Knöpfen gestalten. Ebenso können Sie natürlich auch ein Kleid kreieren. Ihrer Fantasie sind keine Grenzen gesetzt.

Die Gesichter mit einem Bleistift vorzeichnen und mit dem **Brandmal-Pen** aufbrennen. Die **Eier** dann nach Ihren Wünschen verzieren wie zum Beispiel mit einer Schleife, die als Fliege dienen soll.

Abschließend setzen Sie die Ei-Gesichter auf die **Töpfe**.

Must Have



Brandmal-Pen

● 18,99 €

UVP 19,95 €

Artikeldetails

Anzahl:

- 1 +

In den
Warenkorb

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
600675	Holz-Ei, oben gebohrt, 40 x 60 mm	1
560078-67	VBS Bastelfarbe, 15 mlElfenbein	1
560078-80	VBS Bastelfarbe, 15 mlWeiß	1
560078-88	VBS Bastelfarbe, 15 mlMint	1
560078-91	VBS Bastelfarbe, 15 mlApricot	1
560078-90	VBS Bastelfarbe, 15 mlBeere	1
571647-03	Terrakotta-TöpfelInnen-Ø 3 cm, 10 Stück	1
580052	Brandmal-Pen	1
11712	VBS Mini-Schleifen "Punkte", 100 Stück	1